2

                              26.05.2023г. № 4/170 - ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЙТА»

В соответствии со ст.ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы муниципального образования «Куйта» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта» (прилагается).
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Куйта», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник».

Председатель Думы муниципального образования «Куйта»,
глава муниципального образования «Куйта»		            Н.Н.Григорьева

Приложение  решению
Думы муниципального образования «Куйта»
[bookmark: _GoBack]от ____2023г. № 4/_____-дмо

ПРОЕКТ
_________ № _________-ДМО
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ  РАЙОН
ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В
УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 01.06.2022 №34-ОЗ «О внесении изменений в закон Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Дума муниципального  образования  «Куйта»
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Куйта» следующие изменения и дополнения:
1.1. в п.п «а» и «б» п. 2 ч. 1 ст. 43. исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
2. Главе муниципального образования «Куйта» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Куйта» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта муниципального образования «Куйта» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник».

Председатель Думы муниципального образования «Куйта»,
глава муниципального образования «Куйта»			Н.Н.Григорьева